
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 12  del 22-04-2016 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMMEMORAZIONE DEL XXV APRILE 2016 - 

CIG. : Z7E19C057E 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  12  DEL  22-04-2016 
 
OGGETTO : “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMMEMORAZIONE DEL XXV 

APRILE 2016 - CIG. : Z7E19C057E” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO CHE: 
 
• il D.M. dell’Interno in data 01.03.2016 il quale ha stabilito che il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 da parte degli enti 
locali è differito al 301 aprile 2016; 

• il D.M. dell’Interno in data 01.03.2016 il quale ha stabilito che il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 da parte degli enti 
locali è differito al 30 aprile 2016; 

• ai sensi dell’art.163, comma 3, del citato D.Lgs 267/2000 dall’1/1/2016 il 
Comune è automaticamente autorizzato ad operare in esercizio provvisorio 
fino al 31.03.2016; 

• le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento in misura 
non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 2015-
2017 esercizio finanziario 2016, come definitivamente approvato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi 

 
 
CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento – essendo prevista 
per un importo inferiore ad € 1.000,00 – può essere affidata anche ad operatori 
economici non iscritti al mercato elettronico e si può prescindere dall’utilizzo del 
sistema telematico messo a disposizione dalla centrare regionale di riferimento 
come previsto  dall’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 
208/2015  ; 
 
RILEVATA la necessità di assumere un impegno di spesa di complessivi €.  780,00 
per l’organizzazione della commemorazione del XXV Aprile 2016, così distinto: 
 

• €. 600,00 servizio musicale Corpo Bandistico “G. Anelli” di Trigolo 
• €. 180,00 corone alloro; 

 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  n.  276 del 18.08.2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale di controlli interni; 
 



VISTO il Decreto Sindacale n.   3280   del   15.09.2014; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 

DETERMINA 

 
1. di  assumere, per le motivazioni di cui alle premesse del presente atto, un  

impegno di spesa di complessivi  €. 780,00 in occasione della 
commemorazione del XXV Aprile 2016 così distinto: 
 

• €. 600,00 servizio musicale Corpo Bandistico “G. Anelli” di Trigolo 
• €. 180,00 corone alloro; 

 
2. di imputare la suddetta spesa di €.  780,00 al capitolo 310 c/competenza  

del bilancio 2016 in corso di predisposizione; 
 
3. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 

valutazione e merito”  ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 



 

 
 

Trigolo,  22-04-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  10-05-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/capitolo 310 in c/competenza  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 22.04.2016                                                 PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 

 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  10-05-2016  al 24-05-2016 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


